
Protokół nr 5/2017 
posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów 

w dniu 28 marca 2017 r., w godz. 12
00

 – 14
45

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

3. Informacja dotycząca zakresu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w Powiecie Białogardzkim. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

  

 

Ad.1 
Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 
  
  
 
Ad.2 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 

głosów, wstrzymujące – 2 głosy) przyjęli protokół nr 4/2017 z dnia 17 marca 2017 roku. 

 

Ad.3 

 *Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Jerzy Kitowski zapoznał członków 

Komisji ze sprawozdaniem rocznym z działalności Komendy Powiatowej Policji  

w Białogardzie – informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu w 2016 r., 

co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Omówił stan bezpieczeństwa  

i porządku na terenie Powiatu. M. in. poinformował, że w 2016 roku na terenie powiatu  

odnotowano 854 przestępstwa tj. o 176 mniej niż w roku poprzednim oraz wszczęto 581 

postępowań przygotowawczych. Stwierdził, że spadła ilość przestępstw oraz spadła ilość tzw. 

przestępczości dokuczliwej społecznie porównując do lat poprzednich. Następnie omówił 

przestępstwa gospodarcze i przestępczość narkotykową. W 2016 r. stwierdzono 91 

przestępstw o charakterze gospodarczym – wykrywalność wyniosła 99,1% i 54 przestępstwa 

narkotykowe – wzrost o17 w porównaniu do roku 2015. Wykrywalność w 2016 r. wynosiła 

100%. Dodał, że policjanci zostali wyposażeni w narkotesty. Stwierdził, że są one drogie w 

użytkowaniu, ponieważ mają zastosowanie jednorazowe. Koszt jednego to 100 zł. 

Oświadczył, że pomimo wysokiej ceny testów w komendzie ich nie brakuje. Zakupu 

dokonuje Komenda Wojewódzka. Omówił działanie testu. 

Członek Komisji – Rajmund Wasiak zapytał o skuteczność urządzenia. 



Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Jerzy Kitowski oświadczył, że skuteczność 

urządzenia jest 100%. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał o sprzedaż i wyniki wykrywalności nielegalnego 

alkoholu i ile zostało takich spraw odkrytych.  

Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Jerzy Kitowski poinformował, że wszystkie 

informacje czy zgłoszenia są przez policję analizowane i sprawdzane. W roku 2016 odkryto 

dwie takie sprawy dot. alkoholu bez akcyzy. Następnie dodał, że można w każdy możliwy 

sposób przekazać informacje dot. sprzedaży nielegalnego alkoholu i nie tylko, które na pewno 

zostaną sprawdzone przez policję. Mogą to być również informacje anonimowe. Oświadczył, 

że osoby, które trafiają na izbę wytrzeźwień nie mówią skąd mają alkohol. Informacja nie 

potwierdzona, nie zweryfikowana przez policje nie jest informacją pewną. 

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała jakie to są miejsca publiczne w których nie można 

palić papierosów. 

Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Jerzy Kitowski poinformował, że są to 

miejsca, które zostały określone w ustawie np.: na chodniku można palić chyba, że prawo 

miejscowe tego zakazuje, na przystankach komunikacji publicznej nie można palić. Alkoholu 

natomiast nie można spożywać w żadnym miejscu publicznym. 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto poprosił o rozszerzenie informacji dot. budowy komendy  

w Białogardzie. 

Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Jerzy Kitowski poinformował, że w 

obecnym roku przeznaczone zostało około 2 mln zł na budowę. W II połowie maju br. ma być 

ogłoszony przetarg na budowę a następnie realizacja. Inwestycja ma kosztować 21 milionów 

zł, która potrwa cztery lata. Obiekt stanie przy ul. Kołobrzeskiej, niedaleko sklepu 

Intermarche. Wykorzystywane w tej chwili przez białogardzką policję dwa budynki zostaną 

opuszczone przez policję. 

Członek Komisji – Adam Kołacki uważa, że nie dopuszczalne jest, aby auta parkowały 

wzdłuż mury obronnego za Hosso. Stwierdził, że ograniczenie parkowania pod Domem 

Kultury w Białogardzie na czas 1h to zbyt krótkie. W momencie uroczystości lub seansu 

kinowego jest to zbyt krótki czas. Poprosił o omówienie tego tematu na Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Jerzy Kitowski stwierdził, że strefy 

parkowania płatnego są najlepszym rozwiązaniem. Dodał, że jest przygotowywany projekt 

organizacji, który trafi na Komisje.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał o ruch na skrzyżowaniu drogi Nr 6 z drogą NR 

163 – dojazd z Białogardu do Karlina. 

Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - Jerzy Kitowski oświadczył, że w tym roku 

nie będzie problemu z przejazdem na tym skrzyżowaniu.  

 

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją. 
 

 

 **Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek 

Szpuntowicz zapoznał członków Komisji ze stanem zabezpieczenia przeciwpożarowego 

powiatu ora działalności Komendy Powiatowej państwowej Straży pożarnej w Białogardzie  

w 2016 r., co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Poinformował, że  ramach 

czynności kontrolno – rozpoznawczych na terenie powiatu przeprowadzono ogółem 62 

kontrole stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów. Stwierdzono 42 

nieprawidłowości w zakresie zagrożeń pożarowych. W 2016 r. jednostki straży pożarnej 

uczestniczyli w likwidacji 618 zdarzeń, w tym: pożary stanowiły 282. Liczba miejscowych 

zagrożeń wynosiła 314. Odnotowano 22 alarmy fałszywe. 



Członek Komisji – Anna Kodź zapytała, ile kobiet pracuje w jednostce.  

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz 

poinformował, że w Komendzie pracuje jedna funkcjonariuszka i jedna pracownica cywilna. 

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała, jakie wymogi musi spełnić kobieta, żeby zostać 

funkcjonariuszką.  

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz 

poinformował, że takie same jak mężczyźni. 

Członek Komisji – Rajmund Wasiak poprosił o roszczenie informacji dot. złożonej skargi.  

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz 

poinformował, że skarga nie została rozpatrzona ponieważ była to skarga anonimowa bez 

znamion zagrożenia życia.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czy podwórko w Komendzie zostało 

wyremontowane.  

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz 

udzielił negatywnej odpowiedzi. Stwierdził, że są inne priorytety. W tym roku planowane jest 

wykonanie elewacji budynku.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czy samochody strażackie jadące na sygnale to 

one jada do akcji. 

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz 

oświadczył, że jak samochody bojowe jadą na sygnale to zawsze jadą do akcji.  

Członek Komisji – Henryk Budzyła zapytał, czy jest perspektywa rozwojowa dla 

ochotniczych straży pożarnych tych nie zgłoszonych do systemu.  

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz 

oświadczył, że dlatego powstał Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy, który określa te 

jednostki które bezwzględnie powinny funkcjonować na terenie. Oprócz tego utrzymanie 

innych jednostek leży w gestii gmin. Podstawowym założeniem w budowie systemu 

ratowniczo-gaśniczego było stworzenie jednolitego i spójnego układu, skupiającego 

powiązane ze sobą różne podmioty ratownicze, tak aby można było podjąć skutecznie każde 

działanie ratownicze. Komenda powiatowa nadzoruje ta sieć i sugerują gminom powoływanie 

nowych jednostek. Dla straży priorytetowym tematem jest szybkość dotarcia do miejsca 

zdarzenia.  Starają się aby 100% kraju było do 15 minut dotarcia do zdarzenia, co bardzo  

w tym pomagają ochotnicze straże pożarne. Spełniają one aspekt ratowniczy oraz pracują nad 

zespoleniem społeczności lokalnej.  

 

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawioną informacją. 

 

 

Ad.4 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu  

w Białogardzie na XXXII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  



Poinformował, że w Terapii Zajęciowej „Szansa” utworzono  kolejną pracownie na którą 

trzeba przeznaczyć dodatkowe środki czyli zwiększenia wydatków w puli środków na 

rehabilitacje społeczną do kwoty 959.760 zł, z przeznaczeniem na funkcjonowanie 

Warsztatów.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapyta jak to się ma do planów powstania w tym obiekcie 

– zasiedlenia się Zakładu Aktywności Zawodowej Feniks i przejęcia części budynku i co 

stanie się z pracownią gdy zostanie przekazana spółdzielni specjalnej.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że Powiat nie jest organem 

prowadzącym. Decyzja jest po stronie Miasta Białogard ponieważ Miasto jest organem 

prowadzącym a o przekazaniu nic nie wie.    

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 

głosów, wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

b) przekazania gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty 

polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Technikum w Karlinie wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół w Karlinie, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 
 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie 

przekazania gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty 

polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Technikum w Karlinie wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół w Karlinie. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

przekazania gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty 

polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Technikum w Karlinie wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół w Karlinie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania gminie 

Karlino prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na utworzeniu  

i prowadzeniu Technikum w Karlinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Karlinie. 
 

 



Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przekazania gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie oświaty polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Technikum w Karlinie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Karlinie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

c) likwidacji Technikum Rolniczego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, co przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie likwidacji Technikum Rolniczego wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Technikum 

Rolniczego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana 

Radomskiego w Tychowie. 
 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie likwidacji Technikum Rolniczego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

d) likwidacji Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie,  

co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie likwidacji Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego  

w Tychowie. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji 

Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Technikum 

Żywienia i Gospodarstwa Domowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie. 
 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie likwidacji Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego wchodzącego  

w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie,  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



e) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, na okres 

od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, co przedstawia 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 

do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, na okres od 

dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. 

Radny – Rajmund Wasiak oświadczył, że jego zdaniem skoro podjęto uchwały w sprawie 

likwidacji Technikum Rolniczego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i likwidacji Technikum Żywienia i Gospodarstwa 

Domowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana 

Radomskiego w Tychowie to te szkoły nie powinny znaleźć się w sieci szkół.  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

poinformowała, że to wynika z zapisów ustawy wprowadzającej reformę ustroju 

oświatowego. Ustawodawca nałożył obowiązek ustalenia dodatkowych załączników do sieci, 

ponieważ powiat ma ustalić sieci szkół zarówno od pierwszego września 2017 roku do 31 

sierpnia 2019 roku w różnych etapach. W pierwszych etapach obowiązują przekształcenia 

szkół specjalnych i branżowych. Proces likwidacji szkół o których mówił radny rozpocznie 

się z dniem 1 września br.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych  

i specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, na okres od dnia 1 września 2017 roku do 

dnia 31 sierpnia 2019 roku.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie 

Powiatu Białogardzkiego, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 

roku. 
 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, na okres od dnia 

1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

f) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe przy 

Kościele pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Tychowie, co przedstawia 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na 

prace remontowe przy Kościele pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Tychowie. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe przy Kościele pw. Matki 

Bożej Wspomożenia Wiernych w Tychowie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe przy Kościele pw. Matki Bożej 

Wspomożenia Wiernych w Tychowie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu 

Białogardzkiego na prace remontowe przy Kościele pw. Matki Bożej Wspomożenia 

Wiernych w Tychowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

g) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe przy 

Kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie,  

co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na 

prace remontowe przy Kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe przy Kościele pw. 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe przy Kościele pw. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe 

przy Kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie, w brzmieniu 

jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

h) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe 

pałacu w Lubiechowie, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na 

prace remontowe pałacu w Lubiechowie. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w Lubiechowie.  



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze 

środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w Lubiechowie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe 

pałacu w Lubiechowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

i) wyznaczenia delegata reprezentującego Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu 

Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie, co przedstawia 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie wyznaczenia delegata reprezentującego Powiat Białogardzki 

w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie. 

Następnie poinformował, że Wicestarosta Piotr Pakuszto w dniu 21 marca br. złożył 

rezygnację z funkcji delegata reprezentującego Powiat w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno 

– Gospodarczych. 

Członek Komisji – Anna Kodź poprosiła o wyjaśnienie tematu dotyczącego powołania po raz 

kolejny na delegata Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych Pana Ryszarda 

Wichniewicza. Dodała, że Pan Wichniewicz został już powołany Uchwałą Zarządu  

Nr 66/2015 na delegata Stowarzyszenia w dniu 3 września 2015 r. i w tym samym czasie traci 

moc Uchwała Rady. Czy Zarząd ma prawo do uchylenia uchwały Rady Powiatu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że była zmiana Statutu przez Walne 

Zgromadzenie Stowarzyszenia. Wadliwość polegała na tym, że wpis w KRS pojawił się 

później. Pojawił się problem z funkcjonowanie Pana Wichniewicza. Po głębszej analizie 

prawnej okazało się, że uchwała Zarządu Powiatu w Białogardzie jest niewłaściwie podjęta  

i automatycznie przestał być delegatem Powiatu Białogardzkiego, ale został w zarządzie 

Stowarzyszenia. Pan Wichniewicz nie mógł być uznany za delegata, ponieważ został wybrany 

przez organ nieuprawniony. Walne zgromadzenie powołało Pana Wichniewicza do Zarządu 

Stowarzyszenia. Stwierdził, że w związku z powyższym należy tą sytuację unormować.   

Członek Komisji – Anna Kodź stwierdziła, że nie rozumie. 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto stwierdził, że uchwała była zgodna ze Statutem 

Stowarzyszenia. Potem okazało się, że Statut ten nie był zatwierdzony w KRS i w związku  

z czym nie był ważny. Statut, żeby był ważny musi być opublikowany w KRS. Walne 

Zgromadzenie wybrało Pana Wichniewicza do prac w Zarządzie. Następnie ponownie został 

zmieniony Statut Stowarzyszenia i w związku z czym Rada Powiatu ma kompetencje do 

delegowani tak jak miała to wcześniej.  

Członek Komisji – Adam Kołacki stwierdzi, że Pana Wichniewicza powołano do Zarządu 

Stowarzyszenia jako delegata Powiatu Białogardzkiego, co jest błędem prawnym w opinii 

radnego.  

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała, czy teraz nie należałoby w w/w uchwale wymienić 

tych właściwych delegatów. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Rada uzupełnia o jednego delegata 

Pana Wichniewicza. Uchwała z 29 grudnia 2014 r. podjęta przez  Radę Powiatu nie traci 

mocy jest uchwałą obowiązującą. Na podstawie pierwszej uchwały Rady delegatami zostali 

Hynda i Pakuszto. Pakuszto złożył rezygnację a Hynda jest nadal delegatem do 

Stowarzyszenia. 



Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał to w jaki sposób Pan Wichniewicz stała się 

reprezentantem. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że na podstawie zmienionego Statutu 

został powołany na członka Zarządu i nie był  delegatem. 

Członek Komisji – Adam Kołacki oświadczył, że nie będzie jego zgody na takie decyzje. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

wyznaczenia delegata reprezentującego Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw 

Społeczno – Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia delegata 

reprezentującego Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno – 

Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów głosami (za – 2 głosy, przeciw – 2 głosy, wstrzymujący – 1 

głos) nie zajęła stanowiska odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyznaczenia delegata reprezentującego Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu 

Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

j) zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany 

Statutu Powiatu Białogardzkiego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Statutu Powiatu 

Białogardzkiego. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

k) odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Nowaka,  

co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk zapoznał członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Andrzeja Nowaka. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Nowaka.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Nowaka. 



 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Nowaka,  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.5 

Radny – Rajmund Wasiak poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej wyroku Sądu 

Rejonowego w Białogardzie I Wydział Cywilny z powództwa Alicji Wojciechowskiej 

przeciwko Powiatowi Białogardzkiemu o zapłatę dotacji dla uczniów kierunków medycznych 

za lata 2010, 2011, 2012, 2013,m 2014 i 2015 – załącznik nr 15. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

poinformowała, że Pani A. Wojciechowska jako podmiot prowadzący szkoły niepubliczne 

policealne studium zawodowe kształcące m. in. wśród innych kierunków zawodowych 

również opiekun medyczny podała Powiat Białogardzki do Sądu Cywilnego z powództwa 

cywilnego o zwrot niewypłaconej zaniżonej dotacji na uczniów kierunków medycznych za 

lata 2010 do 2015. W wyniku rozpatrzenia zwiększonego składu osobowego komisji został 

wydany wyrok w imieniu Rzeczypospolitej w wyniku, którego Sąd oddalił w całości 

powództwo Pani A. Wojciechowskiej.  

 

 Komisja Budżetu i Finałów zapoznała się z przedstawioną informacją. 

 

 
    Protokołowała 
Violetta Adamczewska 
  

                Przewodniczący  

  Komisji Budżetu i Finansów 

  

Jerzy Żuk 
 


